
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1349                                                                                  del   29-7-2021

O G G E T T O

Sistemi analitici completi per la diagnostica non invasiva delle gastropatie, di anticorpi per la diagnosi 
differenziale del Diabete mellito, determinazione del Testosterone libero e dell’acido biliare coliglicina:
nuova assegnazione.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1427

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1427

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Delibera n. 1460 del 30.09.2020 è stata disposta l’assegnazione della fornitura, ai sensi dell’art. 63
comma 2, lett. b) del Dlgs 50/2016 di “Sistemi analitici completi per la diagnostica non invasiva delle
gastropatie,  di  anticorpi  per  la  diagnosi  differenziale  del  Diabete  mellito,  determinazione  del
Testosterone  libero e dell’acido  biliare  coliglicina” alla  ditta  Medical  Systems spa,  per  un importo
annuale pari ad € 20.851,96 (iva esclusa);

al fine di valutare la presenza sul mercato di sistemi analitici equivalenti, in ottemperanza a quanto
disposto dalle Linee Guida Anac n. 8 nonché da una consolidata prassi aziendale, questo Servizio aveva
pubblicato, nel mese di settembre u.s. un avviso per una consultazione di mercato, al quale aveva reso
riscontro la sola ditta Medical System spa;

preso  atto  che,  nel  mese  di  maggio  2021,  l’intero  importo  di  assegnazione  era  già  stato  tutto
completamente esaurito, con nota agli atti è stato chiesto al Direttore U.O. Medicina di Laboratorio la
riformulazione dei fabbisogni al fine di procedere ad una nuova assegnazione;

Con nota del 16.06.2021, il Direttore ha riscontrato prevedendo nuovi e diversi fabbisogni;

pertanto, l’U.O.C. scrivente ha avviato sulla piattaforma SINTEL, ai sensi degli artt. 63, comma 2, lett.
b) e art. 37, commi 1-2 del D. Lgs. 50/2016, una richiesta di offerta per la fornitura biennale di “Sistemi
analitici  completi  per  la  diagnostica  non  invasiva  delle  gastropatie,  di  anticorpi  per  la  diagnosi
differenziale  del  Diabete  mellito,  determinazione  del  Testosterone  libero  e  dell’acido  biliare
coliglicina”,  per un periodo di mesi ventiquattro mesi ed un importo a base d’asta pari a € 78.000,00
biennali, invitando a presentare offerta la Ditta Medical Systems spa

La  ditta  ha  riscontrato  con  l’offerta  allegata  alla  presente  deliberazione  (allegato  A),  quale  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un importo di spesa stimato, per il periodo di
durata contrattuale, in € 73.135,40 (iva 22% esclusa);

ritenuto  quindi  di  procedere  all’assegnazione  della  fornitura  dei  dispositivi  in  argomento,  ai  sensi
dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per un periodo di 24 mesi – fatta salva la facoltà
di recesso in caso di gara Regionale;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1427

2



1. di assegnare, ai sensi dell’art.  63, comma 2, lett.  b) del D. Lgs. n. 50/2016, per le motivazioni
espresse in premessa e qui integralmente richiamate, la fornitura dei dispositivi in argomento, per
l’importo complessivo di € 89.225,19 (IVA inclusa), per un periodo di 24 mesi, alla ditta Medical
System spa– fatta salva la facoltà di recesso in caso di gara regionale, alle condizioni economiche
riepilogate nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nella richiesta di
offerta ID 141404643 agli atti;

3. di dare atto che l’onere complessivo di  € 89.225,19 (IVA inclusa) sarà ricompreso tra i costi nei
Bilanci Sanitari degli esercizi 2021, 2022 e 2023 nel conto 5402000121, orientativamente secondo
la seguente analisi:

2021 € 22.306,30
2022 € 44.612,64
2023 € 22.306,30

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1427

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to per il dr. Fabrizio Garbin - dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 30-7-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 30-7-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1427

4



25/06/2021 OFFERTA ECONOMICA MEDICAL SYSTEMS S.P.A.

Allegato 2 –Modello offerta economica

La scrivente Impresa Medical Systems S.p.A. con sede legale in

Genova ,Via  Rio Torbido N. 40 avente P.I. n. 02405380102  C.F.  002348660599

nella persona del Legale Rappresentante

firmatario Alessandro Pater , nato a  Sanremo (IM) ,

il 09/09/1970, in qualità di Amministratore Unico  in

riferimento alla procedura in oggetto, preso atto delle modalità di espletamento della gara e delle

condizioni che regolano la fornitura, formula la seguente offerta:

DESCRIZIONE ARTICOLO Nome Commerciale Codice

N. 

test/confezi

one

CONFEZIO

NI 

STIMATE

CND 
Repertori

o

Prezzo di listino

a confezione
Sconto

Importo unitario

a CONFEZIONE

Imponibile 

Annuale

Aliquota 

IVA

MAGLUMI GAD65 - 50 TEST COD.130605005M MAGLUMI    GAD65 130605005M 50 11 W0102060105 ** 810,00          55% 364,50           4.009,50          22%

MAGLUMI FREE TESTOSTERONE - 

COD.130202011M

MAGLUMI    Free Testosterone  

(F-TEST) 130202011M 100 9 W0102050110 ** 1.200,00       70% 360,00           3.240,00          22%

GASTRINA 130201022M 100 TEST MAGLUMI Gastrin-17 130201022M 100 5 W0102069001 ** 772,00          50% 386,00           1.930,00          22%

PEPSINOGENO I - COD.130601019M MAGLUMI    Pepsinogeno I (PG I) 130601019M 50 8 W0102069006 ** 812,00          65% 284,20           2.273,60          22%

PEPSINOGENO II - COD.130601020M

MAGLUMI    Pepsinogeno II (PG 

II) 130601020M 50 8 W0102069006 ** 812,00          65% 284,20           2.273,60          22%

MAGLUMI IA2 - 50 TEST COD.130605008M MAGLUMI    IA2 130605008M 50 8 W0102060106 ** 888,00          50% 444,00           3.552,00          22%

CHOLYLGLYCINA (CG) - COD. 130209005M MAGLUMI    Cholylglycina (CG) 130209005M 100 8 W0102120199 ** 1.300,00       65% 455,00           3.640,00          22%

HELICOBACTER PYLORI - COD.130601021M

MAGLUMI    Helicobacter Pylori 

IgG 130601021M 50 6 W0105010402 ** 540,00          65% 189,00           1.134,00          22%

Materiale di consumo : 

STARTER KIT 130299004M - 2x230 ml MAGLUMI    Starter Kit 1+2 130299004M

3pairs/330

0tests 40 W01029003 ** 1.000,00       80% 200,00           8.000,00          22%

WASH SYSTEM LIQUID 130299005M - 6X 7 MAGLUMI    Wash/System Liquid 130299005M 2000 tests 16 W01029003 ** 840,00          80% 168,00           2.688,00          22%

REACTION MODULES 630003 - 6X6X64 MAGLUMI    Reaction Modules 630003 2304 test 28 W0503010203 ** 560,00          80% 112,00           3.136,00          22%

LIGHT CHECK 130299006M - 5X2 ML MAGLUMI    Light Check 130299006M 5 x 2ml 14 W01029003 ** 190,00          80% 38,00             532,00             22%

Precisiamo che i seguenti prodotti sono utilizzabili sulla strumentazione MAGLUMI 2000, già presente nel Vs. Laboratorio ed interfacciata al LIS dello stesso

Procedura negoziata per la fornitura di un “Sistemi analitici completi per la diagnostica non invasiva delle gastropatie, anticorpi per la diagnosi differenziale del diabete mellito, determinazione del 

testosterone libero e dell’acido biliare coliglicina per l’U.O.C. di Laboratorio Analisi”

Si chiede di dettagliare il materiale di consumo necessario per l'esecuzione degli esami (tipologia e numero) descritti all'art. 1 del Disciplinare di gara 

Pagina 1

5



25/06/2021 OFFERTA ECONOMICA MEDICAL SYSTEMS S.P.A.

CLEANING SOLUTION 130299007M - 500 M MAGLUMI Cleaning Solution 130299007M 500 mL 2 W01029003 ** 360,00          80% 72,00             144,00             22%

WASTE BAG 21060726 - 10 PZ MAGLUMI  Waste Bag 21060726 10 pezzi 1 W01029003 ** 75,00            80% 15,00             15,00                22%

Importo annuale offerto: €_______________________        36.567,70 

Importo biennale offerto: €_______________________      73.135,40   

I prezzi sopraindicati sono impegnativi e irrevocabili per almeno 365 giorni a decorrere dalla data ultima

fissata per la presentazione dell’offerta.

**Ai sensi del Decreto 23 dicembre 2013 l'iscrizione nel Repertorio dei 
Dispositivi Medici è obbligatoria da parte di un fabbricante estero solo per i 
prodotti appartenenti all'allegato II del D.Lgs 332/2000.


I prodotti offerti sono fabbricati da un'azienda estera (SNIBE-CHINA) e non rientrano in quelli definiti dall'Allegato II, pertanto non è disponibile il numero di Repertorio.

Pagina 2

6


		2021-07-29T15:18:57+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




